CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM[image: ]

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Moção de Pesar e pedido de 1 minuto de silêncio, pelo falecimento da Sra.IRENE MARONI QUAGLIO, ocorrido em 06/10/2022.

DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________
                                                                                PRESIDENTE DA MESA

	                                     MOÇÃO Nº  DE 2022.

SENHORA PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos MOÇÃO DE PESAR E PEDIDO DE 1 MINUTO DE SILÊNCIO PELO FALECIMENTO DA sra. IRENE MARONI QUAGLIO, ocorrido no dia 06/10/2022.
A Senhora  Irene Maroni  Quaglio, esposa do já falecido Sr. Domingos Quaglio, completou 80 anos no dia 30 de Agosto, formou sua família sempre morando no bairro da Santa Cruz, criando seus filhos OSVALDO, OSMAR, ODAIR, OSVAIR e a filha caçula JULIANA..
Família da qual a matriarca ajudou a construir as bases entre seu Marido e filhos, do que veio a ser a empresa da família, conhecida hoje em nossa cidade como GRUPO QUAGLIO.
A Senhora  Irene se fez representar junto ao Legislativo Mogimiriano pela atuação do seu filho mais velho OSVALDO APARECIDO QUAGLIO, presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim nos anos de 2009 e 2010, e ainda como vereador na 12ª, 15ª e 16ª Legislaturas.
Peço ainda que do decidido, seja oficiado à família expressando nosso respeito e sentimentos de pesar pelo falecimento da matriarca da família.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 07 de Outubro de 2022.

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA           VEREADOR ALEXANDRE CINTRA

VEREADOR ADEMIR JUNIOR

VEREADOR CINOÊ DUZO

VEREADOR DIRCEU PAULINO

VEREADOR GERALDO BERTANHA – GEBÊ

VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARIN

VEREADORA  JOELMA FRANCO

VEREADORA  DRA LUCIA  TENÓRIO

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

VEREADORA MARA CHOQUETA

VEREADOR MARCIO EVANDRO RIBEIRO

VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO

VEREADOR MARCOS PAULO SEGATTI

VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES

VEREADORA SONIA REGINA RODRIGUES MÓDENA

VEREADOR TIAGO CESAR COSTA

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1200 - MOGI-MIRIM - SP.
image1.png